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                                                                                                           Bydgoszcz, dnia 22.11.2013r.

Zamawiający:

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy

im. J. J. Śniadeckich

85-225 Bydgoszcz, ul. Kordeckiego 20

Adres do korespondencji:

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy
85-789 Bydgoszcz, al. Prof. S. Kaliskiego 7 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych, bud. 3.1, pokój 143

Tel/Fax. 052 374 92 62/67

dot. postępowania o zamówienie publiczne na dostawę i montaż sprzętu przeznaczonego do zastosowań telekomunikacyjnych oraz oprogramowania komputerowego w ramach projektu Realizacja II etapu Regionalnego Centrum Innowacyjności na Uniwersytecie Technologiczno-Przyrodniczym w Bydgoszczy
nr postępowania:
AZZP-DK.24-246/2013
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień w związku 
z zapytaniem wniesionym przez Wykonawcę w dniu 19.11.2013r. o następującej treści:

Zapytania techniczne do Zadania 3:

1. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza minimalną wartość mocy nadajnika 
o wartości 17 dBm, zamiast 15 dBm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wartości mocy nadajnika na 17 dBm. 
W związku z powyższym Zamawiajmy dokona stosowne zmiany w treści SIWZ.

2. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgadza się na zmianę parametru "Zakres częstotliwości" dla odbiornika z "od 2,4 GHz do 2,5 GHz; od 4,9 GHz do 5,9GHz" na "od 400 MHz do 4.4 GHz"?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę parametru "Zakres częstotliwości" dla odbiornika. W związku z powyższym Zamawiający dokonał zmiany w treści SIWZ.

Po zmianie: Zakres częstotliwości (odbiornik)   - Co najmniej od 2,4 GHz do 4,4 GHz
3. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgadza się na zmianę parametru "Szerokość pasma chwilowego"  dla  nadajnika  i  odbiornika z "20MHz (próbki 8-bitowe), 40MHz (próbki 16-
bitowe) " na "20MHz (próbki 16-bitowe), 40MHz (próbki 8-bitowe) "?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę parametru "Szerokość pasma chwilowego" dla nadajnika i odbiornika. W związku z powyższym Zamawiający dokonał zmiany 
w treści SIWZ.

Po zmianie: Szerokość pasma chwilowego (dot. nadajnika i odbiornika) - 20MHz (próbki 8 lub 16-bitowe), 40MHz (próbki 8 lub 16 -bitowe)

4. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgadza się na zmianę sposobu licencjonowania oprogramowania z licencji pływającej (sieciowej) na licencję dla 1 użytkownika (pozwalającą na instalację na maksymalnie 3 komputerach bez możliwości równoległego uruchomienia)?

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z powyższym Zamawiający dokonał zmiany w treści SIWZ.

Po zmianie: Udzielenie Zamawiającemu 1 /jednej/ licencji nie wyłącznej na czas nieokreślony pozwalającą na zainstalowanie i pracę na 3 /trzech/ stanowiskach komputerowych wraz z 12 miesięcznym wsparciem technicznym obejmującym aktualizację oprogramowania.
Zapytanie dotyczące SIWZ i projektu umowy.

Zapytanie 1:

Zamawiający pisze w projekcie umowy, paragraf 2, pkt 2 i 3:

2) Wykonawca dostarczy Sprzęt na swój koszt i ryzyko oraz dokona jego wniesienia, instalacji i uruchomienia w miejscu wskazanym w § 2 ust. 2 umowy (instalacja i uruchomienie dotyczy zadania nr 1, 4 i 5).

3) Po wykonaniu dostawy oraz przeprowadzeniu instruktażu stanowiskowego (4 godziny lekcyjne) dla 3 pracowników Zamawiającego w zakresie obsługi sprzętu i oprogramowania w siedzibie Zamawiającego, Sprzęt zostanie przekazany Zamawiającemu na podstawie protokołu dostawy (instruktaż dotyczy wszystkich zadań). Protokół dostawy sporządzi Wykonawca i przedstawi go do podpisu Zamawiającemu.

Zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższych punktów jak następuje:

2) Wykonawca dostarczy Sprzęt na swój koszt i ryzyko do siedziby Zamawiającego oraz dokona jego wniesienia, instalacji i uruchomienia w miejscu wskazanym w § 2 ust. 2 umowy (instalacja i 
uruchomienie dotyczy zadania nr 1, 4 i 5).
3) Po wykonaniu dostawy oraz przeprowadzeniu instruktażu stanowiskowego (4 godziny lekcyjne) dla 3 pracowników Zamawiającego w zakresie obsługi sprzętu i oprogramowania w siedzibie Zamawiającego, Sprzęt zostanie przekazany Zamawiającemu na podstawie protokołu dostawy (instruktaż dotyczy wszystkich zadań). Protokół dostawy sporządzi Wykonawca i przedstawi go do podpisu Zamawiającemu.

Uprzejmie informujemy, że firma National Instruments Poland Sp. z o.o. realizuje przedmiot umowy dostarczając produkty do siedziby Zamawiającego za pomocą kuriera. Ich instalacja, montaż i szkolenie z zakresu oprogramowania to odrębne usługi, płatne wg bieżącego cennika Wykonawcy. Prosimy o usunięcie tych punktów z projektu umowy lub informację czy Zamawiający życzy sobie doliczenie wspomnianych kosztów do całości oferty. 

Zwracamy uwagę także na fakt, iż w ramach dostawy, kurier dostarcza przedmiot umowy do siedziby Zamawiającego wskazany w SIWZ. Ponieważ umowa firmy National Instruments Poland z firmą kurierską jest zdefiniowana jako „door to door”, kurier nie ma obowiązku wniesienia i rozładowania sprzętu na konkretne piętro lub do konkretnego pokoju.  Adres dostawy przedmiotu umowy nie może być modyfikowany w trakcie realizacji umowy. Zmiana adresu dostawy jest możliwa do momentu podpisania umowy.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający precyzyjnie określił w SIWZ, że instalacja i uruchomienie nie dotyczą rzeczowego zadania nr 3. Jeśli chodzi o wniesienie Sprzętu i instruktaż stanowiskowy to są one niezbędne dla należytego wykonania zamówienia – dopiero po uruchomieniu Sprzętu możliwe będzie stwierdzenie poprawności realizacji zadania przez Wykonawcę. Instruktaż stanowiskowy w swojej formie nie ma być szkoleniem a jedynie integralną częścią zamówienia umożliwiającą stwierdzenie poprawnego funkcjonowania sprzętu i poinstruowanie osób obsługujących sprzęt i oprogramowanie. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w SIWZ.

Zapytanie 2:

Zamawiający pisze w projekcie umowy, paragraf 3, pkt 1, 3, 4, 7:

Licencja na oprogramowanie (dotyczy zadania nr 2, 3 i 5)

1.Wykonawca udziela Zamawiającemu nieograniczonej terytorialnie licencji na dostarczone wraz ze sprzętem oprogramowanie, która obejmuje prawo do zainstalowania oprogramowania w 
pamięci masowej komputera, załadowanie w pamięci RAM komputera i korzystania przez osoby 
wykonujące badania na Sprzęcie zgodnie z przeznaczeniem Sprzętu i oprogramowania oraz późniejszą publikację i udostępnianie wyników badań osobom trzecim zgodnie z warunkami Zamawiającego zawartymi w SIWZ.

3.Wykonawca udziela również licencji na korzystanie z dołączonej do oprogramowania dokumentacji.

4.W przypadku, gdy Wykonawca nie jest uprawniony do udzielenia Zamawiającemu licencji, Wykonawca zapewnia, że osoba trzecia posiadająca autorskie majątkowe prawa do oprogramowania, udzieli licencji Zamawiającemu z tym, że Wykonawca zapewnia, że licencja udzielana Zamawiającemu będzie na warunkach opisanych w ustępach 1-3 powyżej.

7.Wykonawca oświadcza i zapewnia, że udzielenie lub zapewnienie licencji, nie narusza autorskich praw majątkowych lub osobistych osób trzecich. W razie gdyby doszło do takiego naruszenia, pomimo zachowania przez Wykonawcę należytej staranności, Wykonawca odpowiada za ewentualne szkody poniesione z tego tytułu przez Zamawiającego. 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższych punktów jak następuje:

1.Wykonawca udziela Zamawiającemu nieograniczonej terytorialnie licencji na dostarczone wraz ze sprzętem oprogramowanie, która obejmuje prawo do zainstalowania oprogramowania w pamięci masowej komputera, załadowanie w pamięci RAM komputera i korzystania przez osoby wykonujące badania na Sprzęcie zgodnie z przeznaczeniem Sprzętu i oprogramowania oraz późniejszą publikację i udostępnianie wyników badań osobom trzecim zgodnie z warunkami Zamawiającego zawartymi w SIWZ.

3.Wykonawca udziela również licencji na korzystanie z dołączonej do oprogramowania dokumentacji.

4.W przypadku, gdy Wykonawca nie jest uprawniony do udzielenia Zamawiającemu licencji, Wykonawca zapewnia, że osoba trzecia posiadająca autorskie majątkowe prawa do oprogramowania, udzieli licencji Zamawiającemu z tym, że Wykonawca zapewnia, że licencja udzielana Zamawiającemu będzie na warunkach opisanych w ustępach 1-3 powyżej.

7.Wykonawca oświadcza i zapewnia, że udzielenie lub zapewnienie licencji, nie narusza autorskich praw majątkowych lub osobistych osób trzecich. W razie gdyby doszło do takiego naruszenia, pomimo zachowania przez Wykonawcę należytej staranności, Wykonawca odpowiada za ewentualne szkody poniesione z tego tytułu przez Zamawiającego. 

Udzielona na oprogramowanie licencja, jest ograniczona terytorialnie, a także przyznawana jest 
dla konkretnej jednostki na uczelni.  Oświadczamy, że sprzęt i oprogramowanie National Instruments posiadają prawa autorskie. Sprzęt i/lub oprogramowanie NI może wymagać użycia komputerów z systemem operacyjnym np. Windows, który nie jest przedmiotem dostawy, a który posiada prawa autorskie, nie należące do Wykonawcy (National Instruments). Wobec czego Wykonawca nie może brać odpowiedzialności za oprogramowanie należące do podmiotów trzecich.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie wymogu dotyczącego licencji nieograniczonej terytorialnie. Jednakże pozostałe wymagania nie ulegają zmianie ponieważ wynikają one z przepisów prawa polskiego a tym samym zabezpieczają Zamawiającego. 

Zapytanie 3:

Zamawiający pisze w projekcie umowy, paragraf 5:

Gwarancja na oprogramowanie

1.Okres gwarancji rozpoczyna się z dniem potwierdzenia przez strony należytego wykonania zamówienia, zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 3 i trwa 12 miesięcy.

2.Gwarancja oraz świadczenia gwarancyjne Gwaranta zostały skalkulowane jako element oferty i w związku z udzieleniem gwarancji i wykonaniem obowiązków gwarancyjnych, Gwarantowi nie przysługuje jakiekolwiek dodatkowe wynagrodzenie.

3.Świadczenia gwarancyjne polegają na usuwaniu błędów oprogramowania wynikłych w trakcie korzystania z oprogramowania.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie powyższego paragrafu.

National Instruments nie sprzedaje oprogramowania tylko udziela na nie licencji, wobec czego oprogramowanie jako takie nie jest objęte gwarancją. Producent sprzętu udziela gwarancji na nośniki oprogramowania na okres 90 dni. Aktualizacje oprogramowania wysyłane są w trakcie trwania wykupionej subskrypcji.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ.  Poprzez zapisy określone 
w SIWZ Zamawiający rozumie usuwanie błędów uniemożliwiających poprawną pracę na oprogramowaniu komputerowym poprzez tzw. łaty i poprawki, które najczęściej dostarcza producenta oprogramowania - w okresie gwarancji określonej 
w postanowieniach SIWZ.
Zapytanie 4:

Zamawiający pisze w projekcie umowy, paragraf 6, pkt2:

2.Zamawiający dokona zapłaty wynagrodzenia w terminie 30 dni licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu faktury, wystawionej po podpisaniu przez Zamawiającego protokołu, sporządzonego zgodnie z zapisem § 2 ust. 1 pkt 3 niniejszej umowy, na rachunek Wykonawcy prowadzony przez …………………………………………, nr 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego punktu jak następuje:

2.Zamawiający dokona zapłaty wynagrodzenia w terminie 30 dni licząc od dnia doręczenia wystawionej Zamawiającemu faktury, wystawionej po podpisaniu przez Zamawiającego protokołu, sporządzonego zgodnie z zapisem § 2 ust. 1 pkt 3 niniejszej umowy, na rachunek Wykonawcy prowadzony przez …………………………………………, nr 

Firma National Instruments Poland Sp. z o.o. jest córką spółką firmy National Instruments Corporation wobec czego ma ujednolicone i globalnie ustalone warunki płatności. Wymienione warunki płatności będą widoczne na fakturze VAT.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ. Termin płatności liczy się od dnia dostarczenia faktury Zamawiającemu a nie wystawienia faktury. Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w SIWZ.
Zapytanie 5:

Zamawiający pisze w projekcie umowy, paragraf 8:

Kary umowne

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

a) 0,2 % należnego mu wynagrodzenia za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu zamówienia;

b) 20 % należnego mu wynagrodzenia w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

2. Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych. 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego paragrafu jak następuje:

1.  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

a) 0,2 % należnego mu wynagrodzenia za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu zamówienia, 
jednak nie więcej niż do 10% wartości zamówienia brutto.
b) 20 10% należnego mu wynagrodzenia w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

2. Zamawiającemu Stronom przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych, jednak nie więcej niż do 100% wartości zamówienia brutto.

Firma National Instruments ma ogólne warunki sprzedaży sformułowane przez głównego akcjonariusza (National Instruments USA) tak, że nasze ewentualne zobowiązanie odszkodowawcze jest ograniczone. Ponieważ w umowie odnoszącej się do niniejszego zamówienia nie są określone limity odpowiedzialności, proponujemy ograniczenie ewentualnych kar umownych do 10% wartości zamówienia, a maksymalnej kwoty odszkodowania uzupełniającego do 100% wartości zamówienia brutto. Ponieważ ochrona gwarancyjna obejmuje całość wartości sprzętu, kwota ta pokrywać może ewentualne dodatkowe roszczenia Zamawiającego.

Umieszczenie zapisów ograniczających wysokość kar umownych i odszkodowania uzupełniającego w tekście umowy/specyfikacji ułatwi uzyskanie aprobaty właściciela naszej spółki na bezpośrednie przystąpienia do procedury przetargowej.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę paragrafu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ.  

Zapytanie 6:

Zamawiający pisze w Warunkach Gwarancji, pkt, 1, 5, 10:

1)Wykonawca udziela Gwarancji sprawnego działania Sprzętu opisanego szczegółowo 
w rozdziale IV SIWZ:

- dla zadania nr 1 - pkt 1 – w okresie 24 miesięcy oraz pkt 2 w okresie 12 miesięcy od daty potwierdzenia należytego wykonania zamówienia;

- dla zadania nr 2, 3 i 5 - w okresie 12 miesięcy od daty potwierdzenia należytego wykonania zamówienia;

- dla zadania nr 4 - w okresie 24 miesięcy od daty potwierdzenia należytego wykonania zamówienia.

5) Okres obowiązywania Gwarancji ulegnie przedłużeniu o okres rozpoczynający się w dniu zgłoszenia konieczności dokonania naprawy Sprzętu Wykonawcy lub w Punkcie Serwisowym, o którym  mowa  w  punkcie  4  powyżej  i  kończący  się  w  dniu  naprawy  bądź  wymiany.  Jeżeli
w następstwie  wykonania   obowiązków   wynikających   z   niniejszych   Warunków   Gwarancji 
uprawniony z Gwarancji otrzymał zamiast Sprzętu wadliwego Sprzęt wolny od wad lub też zostały dokonane 2 naprawy Sprzętu, przewidziany powyżej okres obowiązywania Gwarancji biegnie na nowo od chwili otrzymania przez Uprawnionego z Gwarancji Sprzętu wolnego od wad lub dokonania ostatniej naprawy Sprzętu. O wyborze kolejnych świadczeń gwarancyjnych w przypadku wykonanych 2 napraw Sprzętu decyduje Uprawniony do świadczeń gwarancyjnych – naprawa bądź wymiana uszkodzonego elementu na nowy.

10)Odpowiedzialność z tytułu gwarancji obejmuje wszystkie zaistniałe wady z wyjątkiem uszkodzeń spowodowanych korzystaniem ze Sprzętu w sposób niezgodny z jego przeznaczeniem oraz uszkodzeń w wyniku działania sił zewnętrznych.

Zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższych punktów jak następuje:

1) Wykonawca udziela Gwarancji sprawnego działania Sprzętu opisanego szczegółowo w rozdziale IV SIWZ:

- dla zadania nr 1 - pkt 1 – w okresie 24 miesięcy oraz pkt 2 w okresie 12 miesięcy od daty potwierdzenia należytego wykonania zamówienia;

- dla zadania nr 2, 3 i 5 - w okresie 12 miesięcy od daty potwierdzenia należytego wykonania zamówienia;

- dla zadania nr 3 – w okresie 12 miesięcy na sprzęt i 90 dni na nośniki oprogramowania, od daty potwierdzenia należytego wykonania zamówienia;

- dla zadania nr 4 - w okresie 24 miesięcy od daty potwierdzenia należytego wykonania zamówienia.

5)Okres obowiązywania Gwarancji ulegnie przedłużeniu o okres rozpoczynający się w dniu zgłoszenia konieczności dokonania naprawy Sprzętu Wykonawcy lub w Punkcie Serwisowym, o którym mowa w punkcie 4 powyżej i kończący się w dniu naprawy bądź wymiany. Jeżeli w następstwie wykonania obowiązków wynikających z niniejszych Warunków Gwarancji Uprawniony z Gwarancji otrzymał zamiast Sprzętu wadliwego Sprzęt wolny od wad lub też zostały dokonane 2 naprawy Sprzętu, przewidziany powyżej okres obowiązywania Gwarancji biegnie na nowo od chwili otrzymania przez Uprawnionego z Gwarancji Sprzętu wolnego od wad lub dokonania ostatniej naprawy Sprzętu. O wyborze kolejnych świadczeń gwarancyjnych w przypadku wykonanych 2 napraw Sprzętu decyduje Uprawniony do świadczeń gwarancyjnych – naprawa bądź wymiana uszkodzonego elementu na nowy.

10)Odpowiedzialność z tytułu gwarancji obejmuje wszystkie zaistniałe wady materiałowe i produkcyjne   z   wyjątkiem   uszkodzeń   spowodowanych   korzystaniem  ze  Sprzętu  w  sposób 
niezgodny z jego przeznaczeniem oraz uszkodzeń w wyniku działania sił zewnętrznych.
Informujemy, że wskazany okres gwarancji jest udzielanym okresem gwarancji przez producenta sprzętu na nośnik oprogramowania oraz na sprzęt. Informujemy także, że wszelkie naprawy serwisowe odbywają się w naszym centrum serwisowym na Węgrzech. W okresie gwarancyjnym koszty związane z ewentualną naprawą ponosi Wykonawcy.
Producent sprzętu - firma National Instruments USA - określa okres gwarancji w swoich ogólnych warunkach sprzedaży i nie przewiduje wydłużania tego terminu w zależności od przeprowadzanych napraw.  Jednocześnie informujemy, że wszelkie naprawy gwarancyjne oraz urządzenia wymieniane na wolne od wad z tytułu świadczeń gwarancyjnych są objęte dodatkowym 90-dniowy terminem gwarancji, w przypadku, gdy usterka wystąpi w ciągu ostatnich 60 dni trwania gwarancji. Ponadto czas trwania gwarancji nie ulega wydłużeniu o czas naprawy urządzeń. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ.  Ponadto zapisy punktu 
5 dokumentu gwarancji wynikają z przepisów prawa polskiego.









Zamawiający (-)
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